

שתי משניות ליום משנה שלמה

יו"ל ע"י משנה שלמה

העמותה להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

מס' עמותה: 580553329

משנה שלמה עמותה
להנחלת אהבת התורה
ואהבת ישראל (ע"ר)

טל': 052-5802345 מייל: mishna.shlema@gmail.com
כתובת: עין שמש 23 גני תקווה 55900

פרויקט שתי משניות ליום - לעילוי נשמת
הרה"ק רבי אברהם מתתיהו ב"ר מנחם נחום זצוק"ל כ"ק האדמו"ר מסטטנשט
הרה"ק רבי חיים זאנוויל ב"ר משה זצוק"ל כ"ק אדמו"ר מריבניץ

"תנא דבי אליהו כל השונה הלכות בכל יום מובטח לו שהוא בן העולם הבא שנאמר: "הליכות עולם לו"
אל תיקרי הליכות אלא הלכות". - רש"י: הלכות - משנה וברייתא, הלכה למשה מסיני.

הלימוד היומי לטובת נשמת
הגה"ק רבי נפתלי בהג"ר יצחק ל'הן צדק זצ"ל

משנה ז'

רבינו עובדיה מברטנא

אחד מעשרים וארבעה - לפי שבעל הבית
עיסתו מעוטה, ובפחות מאחד מעשרים
וארבעה אין בה כדי מתנה, והתורה אמרה
'תתנו' - שיהא בו כדי נתינה.
והעושה למשתה בנו - אף על פי שעושה
עיסה מרובה לא פלוג בעיסת בעל הבית.
נחתום העושה למכור בשוק - עיסתו מרובה,
ובאחד מארבעים ושמונה יש בה כדי מתנה.
וכן האשה העושה למכור - אע"פ שעיסתה
מעוטה לא פלוג בפת העשוי למכור.
נטמאת - הואיל ולשריפה עומדת - אחד
מארבעים ושמונה.

שְׁעוֹר הַחֲלָה, אֶחָד מֵעֶשְׂרִים וְאַרְבָּעָה בעיסה, שנאמר: 'מראשית עריסותיכם
תתנו... דבר שיש בו כדי מתנה לכהן, ושיערו חכמים שפחות מחלק עשרים וארבעה בעיסה
העשויה מחמשת רבעים אין בו כדי מתנה, ומכאן קבעו שיעור זה לכל עיסה של בעל בית.
הַעוֹשֶׂה עֶסֶה לְעֶצְמוֹ, וְהַעוֹשֶׂה לְמִשְׁתֵּה בְנוֹ בין העושה עיסה לעצמו שהיא עיסה
קטנה, ובין העושה עיסה למשתה בנו, שהיא עיסה מרובה, שיעור החלה שצריך להפריש הוא:
אֶחָד מֵעֶשְׂרִים וְאַרְבָּעָה בעיסה, לפי שלא הבדילו חכמים בעיסת בעל הבית בין עיסה
מעוטה לעיסה מרובה. נְחִתוֹם אופה שְׁהוּא עוֹשֶׂה לְמִכּוֹר בְּשׁוּק והרי הוא רגיל ללוש
עיסה גדולה, וְכֵן הָאִשָּׁה שְׁהִיא עוֹשֶׂה לְמִכּוֹר בְּשׁוּק אע"פ שאין עיסתה מרובה כשל
נחתום, שיעור החלה שעליהם להפריש הוא אֶחָד מֵאַרְבָּעִים וּשְׁמוֹנֶה בעיסה, שלגבי
עיסת הנחתום אף שיעור זה יש בו כדי נתינה לכהן, וקבעוהו חכמים לכל עיסה הנעשית לימכר
בשוק. נְטִמְאָת עֶסְתָּה של האשה העושה לעצמה (ולא למכור בשוק), אזי אם היתה
שׁוֹגְגָת או אֲנוּסָה כגון ששכחה שהיא טמאה ונגעה בעיסה, והרי היא שוגגת, או שאחרים
טימאו את עיסתה ונמצאת אנוסה, אינה מפרישה אלא אֶחָד מֵאַרְבָּעִים וּשְׁמוֹנֶה
שהואיל וחלה טמאה עומדת לשריפה, לפיכך הקלו בשיעורה שתפריש רק כמות קטנה מתוך
העיסה. נְטִמְאָת מְזִידָה אם טימאה במזיד את עיסתה כדי להפריש פחות, חייבת היא
להפריש - אֶחָד מֵעֶשְׂרִים וְאַרְבָּעָה אע"פ שהחלה עמדת לשריפה, והטעם הוא כְּפִי
שְׁלֹא יְהִי חוּטֵא נִשְׁכָּר שלא יפיק החוטא תועלת מחטאו.

לעילוי נשמת

מורי ורבי הרה"ק יצחק יגן ב"ר יעקב ורחל זצוק"ל
מור"ר אבי דוד שלום ב"ר שלמה דב וברכה שיפמן ע"ה
הרבנית פעריל דבורה ע"ה בת הרב ישראל צבי יאיר
מרת חיה רויזא בת מוה"ר נטע צבי שלינגר ע"ה

לקבלת המשנה היומית למייל או לוצאפ ולהנצחות

ניתן לשלוח מייל לכתובת: mishna.shlema@gmail.com

או לשלוח הודעה לנייד: 052-5802345 או: 053-4287288

משנה ח'

רבינו עובדיה מברטנא

נטלת מן הטהור על הטמא - ולא חיישינן שמא יגעו זה בזה.

נוטל כדי חלה - שיעור חלה שצריך ליטול מן הטהור והטמא, נוטל מאותה עיסה הטהורה שלא הורמה חלטה.

ונותן פחות מכביצה באמצע - בין הטמאה והטהורה, דפחות מכביצה אינו מטמא, ומניח החלה על אותו פחות מכביצה המחבר בין הטמאה והטהורה, שאין החלה מקבלת טמאה בכך.

כדי שיטול מן המוקף - שתהיה הטמאה מחוברת לטהורה ע"י אותו פחות מכביצה, וכאילו הטמאה וטהורה עיסה אחת.

וחכמים אוסרין - ליטול מן הטהורה על הטמאה, דחיישינן שמא יגע זה בזה אלא נוטל מן הטהור לעצמו ומן הטמא לעצמו. והלכה כחכמים.

רבי אליעזר אומר: נטלת מן הטהור על הטמא מפרישים חלה מן העיסה הטהורה על העיסה הטמאה, שאע"פ שאין החלה ניטלת אלא מן המוקף (מן הסמוך וקרוב אחד לשני), אין חוששים שמא יגעו זה בזה. שואלת המשנה **כיצד** היא ניטלת?, עונה המשנה: **עסה טהורה ועסה טמאה** אם יש לאדם שתי עיסות שהן חייבות בחלה, אחת טהורה ואחת טמאה - **נוטל כדי חלה מעסה** כשיעור חלה שצריך ליטול משתי העיסות, **שלא הורמה חלטה** והוא נוטל מהעיסה הטהורה שעדיין לא הורמה חלטה, **ונותן פחות מכביצה באמצע** בין שתי העיסות הוא מניח חתיכת עיסה שהיא פחות מכשיעור ביצה, שכן אוכל שהוא בשיעור של פחות מכביצה אינו מטמא, ונמצא מקרב ע"י כך את העיסה הטהורה לעיסה הטמאה, **כדי שיטול חלה מן המוקף** מן הקרוב והסמוך, כלומר הואיל וצריך לקרב את העיסה הטהורה לעיסה הטמאה, כדי ליטול חלה מן המוקף, הוא מניח ביניהן עיסה בשיעור של פחות מכביצה, והרי הן בכלל עיסה אחת, ואין הטהורה נטמאת* **וחכמים אוסרין** ליטול חלה מן העיסה הטהורה על העיסה הטמאה, לפי שהם חוששים שמא יגעו זה בזה, אלא לשיטת חכמים יש ליטול חלה מן העיסה הטהורה, וחלה נוספת מן העיסה הטמאה.

*לפי הרמב"ם את העיסה שמניח באמצע הוא נוטל מתוך העיסה הטמאה, ויש מפרשים שנטל אותה מן העיסה הטהורה.

[להצטרפות לקבוצת 2 משניות ליום לחץ](#)

[אתר ללימוד משניות ואמירת תהילים לפי שם הנפטר/ת \(קריאה/שמיעה\)](#)